УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

администрации городского округа - город Волжский Волгоградской области
П Р И К А З

______________

№ _____
	Об утверждении перечня пилотных площадок по внедрению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования  в муниципальных образовательных организациях городского округа- город Волжский Волгоградской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования, и организации их работы

В целях организации работы по подготовке и внедрению в действие федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее – ФГОС ДО), в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации          от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»,  постановлением Правительства Волгоградской области от 23.04.2013 № 203-п «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки Волгоградской области», во исполнение приказа министерства образования и науки Волгоградской области от 28.02.2014 № 189 «Об утверждении регионального плана мероприятий по обеспечению введения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», приказа Министерства образования и науки Волгоградской области от 14.04.2014 № 430 «Об утверждении перечня пилотных площадок по внедрению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования  в муниципальных образовательных организациях муниципальных районов и городских округов  Волгоградской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования, и организации их работы»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных пилотных площадок по внедрению ФГОС ДО в муниципальных образовательных организациях городского округа - город Волжский Волгоградской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования (приложение 1).

2. Утвердить  муниципальный   план     мероприятий по обеспечению введения ФГОС ДО (приложение 2).
3. Руководителям муниципальных пилотных площадок, осуществляющих внедрение ФГОС ДО:

3.1.  провести  мероприятия по внедрению ФГОС ДО в рамках реализации утвержденного плана.
3.2.   предоставлять в управление образования и молодежной политики администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области отчет о выполнении мероприятий утвержденного плана (до 5 числа каждого месяца).
4.       Назначить ответственным за координацию и организационное сопровождение деятельности пилотных площадок  по введению ФГОС ДО Златокрылец Н.П., специалиста I категории управления образования и молодежной политики.
5.    Контроль за исполнением данного приказа возложить на Карсакову Н.А., заместителя начальника управления образования и молодежной политики.
Начальник управления                                                                                               А.Н. Резников
С приказом ознакомлены:
ПРИЛОЖЕНИЕ  1

УТВЕРЖДЕН

Приказом управления образования и молодежной политики администрации городского округа- город Волжский Волгоградской области

От «___» ________ № ____

Перечень пилотных площадок по внедрению ФГОС ДО в муниципальных образовательных организациях городского округа- город Волжский Волгоградской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования